



Årsrapporten er fremlagt  
og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling

Den 18/8-2022

Thomas Aarup Christensen

Dirigent

# ÅRSRAPPORT

2021/2022

**Dataprocess ApS**  
Skalhuse 13, 9240 Nibe  
(CVR-nummer 34087881)

# Indholdsfortegnelse

<b>PÅTEGNING</b>	<b>2</b>
<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>OPLYSNINGER OM SELSKABET</b>	<b>6</b>
<b>LEDELSESBERETNING</b>	<b>7</b>
Selskabets væsentligste aktiviteter	7
Året der gik Regnskabsåret	7
Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold	7
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning	7
Forventninger til fremtiden	7
<b>ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS</b>	<b>9</b>
<b>RESULTATOPGØRELSE</b>	<b>15</b>
<b>BALANCE 30.04.2022</b>	<b>16</b>
<b>EGENKAPITALOPGØRELSE</b>	<b>18</b>
<b>NOTER</b>	<b>19</b>

# Påtegning

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i for kunder at foretage økonomiske Big-Data-Analyser, med det formål at få hentet alle retsmæssige indtægter og standset alle unødige/uretsmæssige udgifter.

Selskabet modtager for sine analyser og databehandling et succes fee beregnet som en procentdel af de anviste indtægter og/eller besparelser.

Foruden Big-Data-Analyser er selskabet også beskæftiget med softwareudvikling og salg af egenudviklede software-løsninger.

### Året der gik Regnskabsåret

Dataproces har i regnskabsåret 2021/22 leveret solid fremdrift i vores strategiske mål om vækst gennem SaaS forretningsbenet. Vi har mere end fordoblet totalantallet af kunder på vores SaaS løsninger, et spring fra 27 kunder ved årsafslutningen 2020/21, til nu 65 kunder på vores løsninger.

Analyseforretningen nåede ikke forventningerne til omsætning på trods af en massiv indsats, og ender omsætningsmæssigt på niveau med 2020/21. Der var flere årsager til vi landede der, dels timingen for de sidste kontrakter vi fik ind som bevirkede forskydelse af omsætningen, dels forventet salg der blev skubbet ud af regnskabsåret. Afslutningen på året, og den pipeline for salg jeg nu ser er fundamentet for at jeg tror på vi er tilbage i gear, og at vi kommer til at se et stærkt år for dataanalyseafdelingen

For yderligere information henvises til Årsrapport for Dataproces Group A/S

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-05-2021 - 30-04-2022 udviser et resultat på -2,2 mio. DKK og selskabets balance pr. 30-04-2022 udviser en balancesum på 33,9 mio. DKK og en egenkapital på 0,9 mio. DKK.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder, som påvirker regnskabsaflæggelsen pr. 30. april 2022.

Efter balance datoen har bestyrelsen godkendt et kapitaltilskud på 17,8 mio.kr. fra moderselskabet. Derved er egenkapital forbedret med 17,8 mio. kr, og soliditeten i selskabet er på 55%.

Dispositionen er modregnet i internmellemværende. Dispositionen vil derfor ikke have nogen effekt på balancesummen eller resultatopgørelsen.

### Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år. Vi har et fortsat strategisk fokus på vækst på SaaS-delen af forretningen. Således forventes en stigning på op mod 50% i forhold til seneste regnskab både i forhold til omsætning og ARR. Indtægten på dataanalyser har i regnskabsåret 2021/22 været på niveau med 2020/21. Der forventes en stigning i 2022/2023 på 40-50%, hvilket bringer forretningsbenet retur til rette niveau.



For yderligere information til forventning til omsætning og EBITDA henvises til Årsrapport for Dataprocess Group A/S

## Resultatopgørelse

<b>RESULTATOPGØRELSE</b> <b>DKK TUSIND</b>	<b>Note</b>	<b>2021/22</b>	<b>2021/20</b>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>27.161</b>	<b>16.211</b>
Personaleomkostninger	1	-25.763	-21.112
<b>Resultat før afskrivninger (EBITDA)</b>		<b>1.398</b>	<b>-4.901</b>
Afskrivninger		-4.567	-2.853
<b>Resultat før finansielle poster (EBIT)</b>		<b>-3.169</b>	<b>-7.754</b>
Finansielle poster m.v.	2	-138	-134
<b>Resultat før skat</b>		<b>-3.307</b>	<b>-7.887</b>
Skat af årets resultat		1.141	2.294
<b>Årets resultat</b>		<b>-2.165</b>	<b>-5.593</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for udviklingsomkostninger		3.537	4.369
Overført resultat		-5.702	-9.962
<b>Resultatdisponering</b>		<b>-2.165</b>	<b>-5.593</b>



## Balance 30.04.2022

	Note	2021/22	2020/21
<b>DKK TUSIND AKTIVER</b>			
Immaterielle anlægsaktiver (udviklingsprojekter)	3	15.983	11.448
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>15.983</b>	<b>11.448</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		515	151
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>515</b>	<b>151</b>
Andre tilgodehavender		798	799
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>798</b>	<b>799</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>17.296</b>	<b>12.398</b>
Tilgodehavender fra salg af tjenesteydelser		4.198	5.850
Igangværende arbejde for fremmed regning	4	4.876	3.613
Mellemværende, tilknyttede Virksomheder		-	-
Tilgodehavende selskabsskat		4.169	1.529
periode afgrænsningsposter		199	117
Andre tilgodehavender		1.495	1.079
<b>Tilgodehavender</b>		<b>14.938</b>	<b>12.188</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.691</b>	<b>166</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>16.628</b>	<b>12.354</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>33.924</b>	<b>24.752</b>

DKK TUSIND	Note	2021/22	2020/21
<b>PASSIVER</b>			
virksomhedskapital		80	80
Reserve for opskrivninger		12.467	8.726
Overført resultat		-11.602	-5.696
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>945</b>	<b>3.110</b>
Hensættelser til udskudt skat		2.045	547
Andre hensatte forpligtelser	5	-	1.588
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>2.045</b>	<b>2.135</b>
Anden gæld		1.986	1.937
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>1.986</b>	<b>1.937</b>
Gæld til banker		-	3.141
Leverandører af varer og tjenesteydelser		238	236
Gæld til tilknyttede virksomheder		17.807	5.644
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		-	-
Anden gæld		6.958	6.463
Periode afgrænsningsposter	7	3.946	2.086
<b>Kortfristet gæld i alt</b>		<b>28.949</b>	<b>17.570</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>30.935</b>	<b>19.507</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>33.924</b>	<b>24.752</b>

Eventualforpligtelser	8
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	9
Nærtstående parter	10
Andre noteoplysninger	11

## Egenkapitalopgørelse

EGENKAPITAL OPGØRELSE	Virksomheds- kapital	Reserve for udviklings- omkostning	Overført	I alt
<b>DKK TUSIND</b>				
Egenkapital 01-05-2021	80	8.726	-5.696	3.110
Kapitalforhøjelse				
Årets resultat		3.740	-5.906	-2.165
<b>Egenkapital 30.04.2022</b>	<b>80</b>	<b>12.467</b>	<b>-11.602</b>	<b>945</b>

## NOTER

DKK	2021/22	2020/21
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger	22.789	18.955
Pensioner	2.070	1.652
Andre omkostninger til social sikring	254	127
Andre personale omkostninger	650	376
	<b>25.763</b>	<b>21.111</b>
Gennemsnitligt antal beskæftige	<b>55</b>	<b>50</b>

DKK	2021/22	2020/21
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	-	20.825
Andre finansielle omkostninger	138.046	112.376
	<b>138.046</b>	<b>133.201</b>

DKK	2021/22	2020/21
<b>3. Immaterielle anlægsaktiver (udviklingsprojekter)</b>		
Kostpris primo	17.660.140	9.665.029
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	8.882.920	7.995.111
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>26.543.060</b>	<b>17.660.140</b>
Af- og nedskrivninger primo	-6.211.833	-3.557.605
Årets afskrivninger	-4.348.313	-2.654.228
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-10.560.146</b>	<b>-6.211.833</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>15.982.914</b>	<b>11.448.307</b>

Selskabet har udviklet softwareløsninger.

Løsningerne er pr. statusdagen implementeret hos en række kommuner og har derved bevist sin berettigelse, og der er løbende forhandlinger om salg til flere kommuner. Løsningerne er integreret med flere offentlige systemer. Der vil i de kommende år blive videreudviklet på løsningerne til integration med flere systemer sideløbende med salg af løsningernes allerede eksisterende

bestanddele. Forventninger til salg af løsningerne understøtter, at der ikke er indikationer på nedskrivningsbehov for de aktiverede omkostninger

DKK	2021/22	2020/21
<b>4. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
salgsværdi af udført arbejde	4.875.602	3.613.399
<b>Nettoværdi af igangværende arbejder</b>	<b>4.875.602</b>	<b>3.613.399</b>

## 5. Andre hensatte forpligtelser

I løbet af regnskabsåret er regreskrav vedrørende den afledte effekt af afskaffelsen af ”betalingskommune-folketallet”, afsluttet. Der er per balance dagen ingen regreskrav gjort gældende mod selskabet.

På tidspunktet for regnskabsafregningen er der politisk dialog om dele af udligningsloven skal tilbagerulles efter forskellige modeller. Det er ledelsens vurderingen at sandsynligheden for en tilbagerulning med en positiv indvirkning på omsætningen er lav.

## 6. Langfristede gældsforpligtelser

6 Langfristede gældsforpligtelser	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
DKK			
Anden gæld	1.986.151	0	1.986.151
	<b>1.986.151</b>	<b>0</b>	<b>1.986.151</b>

## 7. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, opført som forpligtelser, udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår fra SaaS aftaler.

## 8. Eventualforpligtelser

Eventualforpligtelser Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Udover eksponering over for hensættelser til regreskrav, jf. note om hensatte forpligtelser, er der ikke yderligere eventualforpligtelser pr. statusdagen.

Operationelle leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb: Restløbetid på gns. 28 måneder for leaset driftsmateriel med en gennemsnitlig månedlig ydelse på 29 tusinde DKK, i alt 824 tusinde DKK. Yderligere en aftale med en restløbetid på 37 måneder for leaset driftsmateriel med en gennemsnitlig månedlig ydelse på 4 tusinde DKK, i alt 161 tusinde DKK.

Selskabet har indgået huslejekontrakt, der kan opsiges med 12 måneders skriftlig varsel. Den årlige lejeforpligtelse inklusiv acontoforbrug udgør ca. t.kr. 1.500 + moms.

## 9. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er afgivet virksomhedspant (fordringspant) på 4.650 TDKK. Fordringerne er pr. statsudagen optaget i balancen til 5.850. TDKK

Der er herudover ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen

## 10. Nærtstående parter

Dataproc ApS er en del af koncernregnskabet for Dataproc Group A/S, Skalhuse 13, 9240 Nibe, som er den mindste koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed. Koncernregnskabet for Dataproc Group A/S kan rekvireres på virksomhedens hjemmeside: [www.dataproc.dk/investor](http://www.dataproc.dk/investor)


## 11. Særlige poster


Selskabet har ansøgt om økonomisk støtte via Covid19 hjælpepakker. I regnskabsåret er indregnet 2.500 TDKK som støtte til dækning af faste omkostninger. Indtægten er indregnet som anden driftsindtægt, der indgår i bruttofortjenesten.



 DP@dataprocess.dk

 [www.dataprocess.dk](http://www.dataprocess.dk)

 +45 41 21 05 00

 Skalhuse 13, 9240 Nibe